CADERNO 3  7QUINTA-FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2013

Servidor(es):
0324655802/FRANCISCA MACHADO MONTEIRO (FISCAL DE
RECEITAS ESTADUAIS) / 4.5 diárias (Completa) / de 16/04/2013
a 20/04/2013<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - AINF - 062013510000037-1

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 514236
CERAT  ABAETETUBA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - AINF
O Ilmo. Sr. LUIS GUILHERME BATISTA COUTO, Coordenador
Fazendário da Coordenação Executiva  Regional de Administração
Tributária e Não Tributária de Abaetetuba, desta Secretaria de
Estado da Fazenda, FAZ SABER, ao titular ou representante legal
da(s) fi rma(s) abaixo relacionada(s), que foi lavrado Auto de
Infração e Notifi cação Fiscal contra o(s) sujeito(s) passivo(s)
abaixo relacionado(s), fi cando o(s) mesmo(s) NOTIFICADO(S)
a, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data em que se
considera notifi cado o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º,
da Lei nº 6.182/98, efetuar o recolhimento do crédito tributário
ou interpor impugnação junto a esta Coordenação, localizada na
Ave. Pedro Rodrigues, nº 140, centro, município de Abaetetuba/
PA, fi ndo o qual estará sujeito à cobrança executiva do crédito
tributário, conforme estabelece a Lei Estadual nº 6.182, de 30
de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº 58, de
03 de agosto de 2006.
AUTO DE INFRAÇÃO  AINF Nº 062013510000037-1
RAZÃO SOCIAL: CARIMBÓ E BREGA DISTRIBUIDORA LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.280.693-8
ENDEREÇO: RUA DR. JOÃO MIRANDA , 2657, CRISTO REDENTOR
CEP 68.440-000, ABAETETUBA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - AINF 062013510000038-0
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 514243

CERAT  ABAETETUBA
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - AINF

O Ilmo. Sr. LUIS GUILHERME BATISTA COUTO, Coordenador
Fazendário da Coordenação Executiva Regional de Administração
Tributária e Não Tributária de Abaetetuba, desta Secretaria de
Estado da Fazenda, FAZ SABER, ao titular ou representante legal
da(s) fi rma(s) abaixo relacionada(s), que foi lavrado Auto de
Infração e Notifi cação Fiscal contra o(s) sujeito(s) passivo(s)
abaixo relacionado(s), fi cando o(s) mesmo(s) NOTIFICADO(S)
a, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data em que se
considera notifi cado o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, da
Lei nº 6.182/98, efetuar o recolhimento do
crédito tributário ou interpor impugnação junto a esta
Coordenação, localizada na Ave. Pedro Rodrigues, nº 140,
centro, município de Abaetetuba/PA, fi ndo o qual estará sujeito à
cobrança executiva do crédito tributário, conforme estabelece a
Lei Estadual nº 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada pela
Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.
AUTO DE INFRAÇÃO  AINF Nº 062013510000038-0
RAZÃO SOCIAL: CARIMBÓ E BREGA DISTRIBUIDORA LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.280.693-8
ENDEREÇO: RUA DR. JOÃO MIRANDA , 2657, CRISTO REDENTOR
CEP 68.440-000, ABAETETUBA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT - BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 514270

 O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária
e Não Tributária em Exercício da CERAT-Belém, desta Secretaria
de Estado da Fazenda, no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado o
AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL - AINF, originário
da Ação Fiscalizadora de Auditoria nº 01.2012.37.0000156-3,
conforme abaixo identifi cado.

AINF Nºs
01.2013.51.0001739-0

RAZÃO SOCIAL : ESPETÁCULO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO
LTDA.
NOME DE FANTASIA: ESPETÁCULO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO
LTDA.
INSC. EST. Nº 15.221.922-6
AFRE Responsável: SOCORRO NAZARE FRANCO HONDERMANN
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir
do 15º dia da publicação desta Notifi cação, de acordo com o
que estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998,
alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, Art. 14,
§ 3º, o que poderá ser feito nesta Coordenação, localizada na
Av. Gentil Bittencourt nº 2566, entre Av. José Bonifácio e Trav.
Castelo Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, fi ndo
o qual sujeitar-se-a a cobrança executiva do crédito tributário.
Mário Jorge Fonseca das Neves
Coordenador em Exercício – CERAT - Belém

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 514274

PORTARIA: 0257
Objetivo: reunião COTEPE - GT 51 (ITCMD) E GT 37 (IPVA)
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819 DE 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasilia/Belém/DF - Brasil<br
Servidor(es):
0506272102/DAYSE VIANA DE MURGUEITIO (FISCAL DE
RECEITAS ESTDUAIS) / 4.5 diárias (Completa) / de 14/04/2013
a 18/04/2013<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha
SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA -SEFA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 514275
PORTARIA Nº 0044, DE 10 DE ABRIL DE 2013

O Secretário de Estado da Fazenda, no uso das atribuições que
lhe foram delegadas pelo Decreto nº 2.235/97, e considerando o
Decreto nº 648/13, que Regulamenta o artigo 31 da Lei nº 5.810/94
e ainda os termos do Ofi cio nº 320/13, do Gabinete do Prefeito de
Ananindeua, protocolado sob o nº 002013730004343-5.
R E S O L V E:
Art. 1º CEDER, pelo prazo de 1 (um) ano, a contar de 15.02.2013,
o servidor CLÁUDIO BERNARDO DA SILVA, ocupante do Cargo
de Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, Identifi cação Funcional
nº 5596173/1, para a Prefeitura Municipal de Ananindeua, com
ônus para a Cessionária, mediante ressarcimento, conforme art.
5º §§ 1º e 2º do Decreto nº 648/13 acima citado.
Art. 2º Caberá ao órgão cessionário apresentar o servidor ao seu
órgão de origem ao término da cessão.
Art. 3º A cessão fi ndará na hipótese de exoneração ou dispensa
do cargo de confi ança, devendo o órgão cessionário providenciar
a imediata apresentação do servidor ao seu órgão de origem.
Art. 4º Cumpre ao cessionário comunicar a frequência do
servidor, mensalmente, ao órgão cedente
Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação
JOSÉ BARROSO TOSTES NETO
Secretário de Estado da Fazenda

PORTARIA Nº 0045, DE 15 DE ABRIL DE 2013
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso das atribuições que
lhe foram delegadas pelo Decreto nº 2.235/97, e considerando
o Decreto nº 648/13, que Regulamenta o artigo 31 da Lei nº
5.810/94 e ainda os termos do Ofi cio nº 0088/13, do Gabinete
do Prefeito de Belém, protocolado sob o nº 002013730003666-8.
R E S O L V E:
Art. 1º CEDER, pelo prazo de 1 (um) ano, a contar de 01.03.2013,
a servidora HANA SAMPAIO GHASSAN, ocupante do Cargo de
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, Identifi cação Funcional nº
5134480/2, para a Prefeitura Municipal de Belém, com ônus para
a Cessionária, mediante ressarcimento, conforme art. 5º §§ 1º e
2º do Decreto nº 648/13 acima citado.
Art. 2º Caberá ao órgão cessionário apresentar o servidor ao seu
órgão de origem ao término da cessão.
Art. 3º A cessão fi ndará na hipótese de exoneração ou dispensa
do cargo de confi ança, devendo o órgão cessionário providenciar
a imediata apresentação do servidor ao seu órgão de origem.
Art. 4º Cumpre ao cessionário comunicar a frequência do
servidor, mensalmente, ao órgão cedente
Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação
JOSÉ BARROSO TOSTES NETO
Secretário de Estado da Fazenda

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 513973

PORTARIA: 0388
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO TÉCNICA
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819 DE 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Porto Alegre/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0512876501/ROSEMARY APARECIDA FERNANDES NASCIMENTO
(FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS) / 3.5 diárias (Completa) / de
22/04/2013 a 25/04/2013<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 513979

PORTARIA: 0387
Objetivo: REALIZAR VERIFICAÇÕES IN LOCO
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819 DE 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0586000801/MARCIO JOSE ALBUQUERQUE CARVALHO (Auditor
Fiscal de Receitas Estaduais) / 2.5 diárias (Completa) / de
25/04/2013 a 27/04/2013<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 513983

PORTARIA: 0386
Objetivo: participar das reuniões do GT 44
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasilia/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0509695201/MILSON EDMAR DA SILVA XAVIER (Fiscal de
Receitas Estaduais) / 2.5 diárias (Completa) / de 10/04/2013 a
12/04/2013<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

PORTARIA Nº 363 DE 11 DE ABRIL DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 514064

O SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, no uso
da competência delegada pela PORTARIA N.º 315-GS/SEFA, de
09/02/2011, publicada no DOE n.º 31.857, de 17/02/2011;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 00041-CS, datado
de 08/04/2013 da Comissão Sindicante, constituída pela Portaria
nº 0141, de 14/02/2013, publicada no D.O.E., edição nº 32.341,
de 21/02/2013;
CONSIDERANDO que este Colegiado Sindicante até a presente
fase, está coletando provas, que tornam-ser necessárias para
que possamos fazer nossa convicção acerca dos fatos em
apuração.
R E S O L V E:
REDESIGNAR, de acordo com o Parágrafo Único do artigo 201,
da Lei Estadual nº 5.810, de 24/01/1994, por mais 30 (trinta)
dias a partir de 19/04/2013, até a conclusão dos trabalhos,
da Comissão Sindicante, constituída pela Portaria nº 0141 de
14/02/2013, presidida pela servidora ANA CLAUDIA SOUZA
MENDONÇA, Auditora Fiscal de Receitas Estaduais, identifi cação
funcional nº 5706475/2.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO
TRIBUTÁRIA,
EM, 11 / 04 /2013.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 362 DE 11 DE ABRIL DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 514068

O SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, no uso
da competência delegada pela PORTARIA N.º 315-GS/SEFA, de
09/02/2011, publicada no DOE n.º 31.857, de 17/02/2011, e;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 00039-CS,
datado de 08/04/2013 da Comissão Sindicante, constituída pela
PORTARIA N.º 0123 de 07/02/2013, publicada no D.O.E., edição
nº 32.341, de 21/02/2013;
CONSIDERANDO que este Colegiado Sindicante até a presente
fase, está coletando provas, que tornam-se necessárias para que
possamos fazer nossa convicção acerca dos fatos em apuração.
R E S O L V E:
REDESIGNAR, de acordo com o Parágrafo Único do artigo 201,
da Lei Estadual nº 5.810, de 24/01/1994, por mais 30 (trinta)
dias, a partir de 19/04/2013, até a conclusão dos trabalhos
da Comissão Sindicante, constituída pela Portaria nº 0123
de 07/02/2013, presidida pela servidora FLÁVIA PAMPOLHA
PINHEIRO, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, identifi cação
funcional n. 5858089/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO
TRIBUTÁRIA ,
EM, 11 / 04 / 2013.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

CONCORRÊNCIA Nº 001/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 513866

O Banpará S/A comunica a HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO
FINAL da licitação em epígrafe, publicado em 21/03/2013.
A Comissão.

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 514195

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 30/2013

Objeto: Aquisição de materiais elétricos, conforme especifi cações
técnicas, condições e exigências estabelecidas no termo de
referência e demais anexos do edital.